
Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Lakšárska Nová Ves 
zo dňa 10.02.2011. 

 
Program zasadnutia: 
1.   Otvorenie 
2.   Určenie overovateľov zápisnice 
3.   Kontrola plnenia uznesení  
4.   Štatút obce - návrh 
5.   Zásady odmeňovania poslancov OZ - návrh 
6.   Zabezpečenie vykonávania sociálnej posudkovej činnosti 
7.   Stanovenie výšky dotácie na školské zariadenia  
8.   Žiadosti občanov 
9.   Ostatné, diskusia 
10. Záver   
     Program bol doplnený o stanovenie výšky príspevku na dotácie z rozpočtu obce na 
verejnoprospešné účely a schválený. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 1. 
Zasadnutie otvorila starostka obce Ing. Oľga Procházková, privítala prítomných poslancov.  
 
K bodu 2. 
Za overovateľov zápisnice zo zasadnutia OZ boli určení poslanci  Darina Černá a Tibor 
Velický. 
 
K bodu 3. 
Bola vykonaná kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zastupiteľstva.  
Starostka obce požiadala poslancov o určenie spôsobu (nosiča) podkladov k rokovaniu 
obecného zastupiteľstva – v tlačovej podobe alebo digitálnej na CD. 
Poslanci súhlasia s doručením podkladov k rokovaniu OZ na CD. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 4. 
Prítomní poslanci prijali a schválili predložený návrh  Štatútu obce Lakšárska Nová Ves, 
ktorý bol zverejnený na úradnej tabuli obce 15 dní pred rokovaním OZ a doručený poslancom 
s pozvánkou na zasadnutie.   
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 5. 
Prítomní poslanci prijali, doplnili a schválili predložený návrh  Zásad odmeňovania poslancov 
OZ obce Lakšárska Nová Ves.  
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 6. 
Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves po skončení platnosti zmluvy o vykonávaní 
sociálnej posudkovej činnosti mestom Senica k 31.3.2011 prerokovalo návrh starostky obce 
na predĺženie zmluvy na dobu neurčitú.  Súhlasí s návrhom. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 7. 



A.  Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves na základe skutočnej výšky nákladov na 
školské zariadenia ako v roku 2010 schvaľuje dotáciu na prevádzku školských zariadení 
v originálnej pôsobnosti obce v rovnakej výške ako v roku 2010. Výška dotácie na školské 
zariadenia tvorí prílohu č.2 Všeobecne záväzného nariadenia č.19 o určení výšky dotácie na 
prevádzku a mzdy na  žiaka škôl a školských zariadení na území obce Lakšárska Nová Ves. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
B. Stanovenie výšky príspevku na dotácie z rozpočtu obce pre verejnoprospešné účely 
- na základe nepriaznivého vývoja výšky dane z príjmu FO za posledné 2 roky nie je 
predpoklad zvýšenia podielových daní (predpokladá sa zníženie). Bežné výdavky obce sa 
nárastom povinností obce vyplývajúcich z noviel zákonov neustále zvyšujú. Z dôvodu 
úspešnosti verejnoprospešných podujatí starostka obce navrhla, aby sa výška dotácie 
neznižovala, ale aby bola schválená vo výške predchádzajúceho roku – 8300,00 €. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
K bodu 8.  
Žiadosti občanov 
- Advokátska kancelária, JUDr. Peter Mihalda v zastúpení p. Gertrúdy Metzker, vlastníčky 
parc.č.4140/1 – žiadosť o odkúpenie časti obecného pozemku podľa nákresu. Po úprave 
nákresu za podmienky, že hranica pozemku bude na úrovni jestvujúceho plota OZ súhlasí 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
- Schafy Development – žiadosť o predbežné stanovisko k prestavbe rekreačného domu 
(H.Vally) na kliniku plastickej chirurgie a modernej lekárskej kozmetiky 
OZ vydá kladné stanovisko za podmienky, že obci nevzniknú žiadne náklady ani povinnosti 
v súvislosti s jej prevádzkou. Stanovisko bude vydané na nasledujúcom zasadnutí OZ. 
- Mgr. Ladislav Labo – žiadosť o príspevok na rekonštrukciu obrazov krížovej cesty od 
Šimona Klempu k 200. výročiu narodenia významného rodáka Šimona Klempu. Žiadosť bude 
prerokovaná spolu s ostatnými (udeľovanie dotácií z rozpočtu obce). 
 
K bodu 9.  
- určenie poslanca do Rady školy z poslancov OZ – p. Darina Černá 
Ďalších  (2) určí starostka obce z radov obyvateľov obce 
- starostka tlmočila návrh p. Škrovánkovej o návrhu na obmedzenie počtu výherných 
automatov v obci odôvodnený negatívnym dopadom na rodiny a deti hráčov. 
V obci sú povolené 4 výherné automaty na rok 2011, v roku 2010 ich bolo 5. Obecné 
zastupiteľstvo nezdieľa názor, že znížením počtu automatov sa jednoznačne zníži počet 
hráčov v obci. Navrhuje prehodnotiť počet automatov ku koncu roka, kedy sa vydávajú 
rozhodnutia na ďalšie obdobie.  
- starostka informovala o organizačnom zabezpečení plesu 
- p. Winkler upozornil na konáre po oreze stromov pri miestnej komunikácii - pri zvoze 
odpadu zo zelene budú odstránené 
- p. Velický sa informoval na spevádzkovanie multifunkčného ihriska – pri teplotách nad 0 
- p. Jablonický navrhol k úplnému odvedeniu vody pri štátnej ceste smer Studienka 
a zlepšeniu odtokových pomerov vody od ZŠ a priľahlých pozemkov prehĺbiť priekopu – 
realizácia po nástupe pracovníkov VPP od 1.5.2011. 
 
Uznesenia: 
Uznesenie č.1/2011 
Obecného zastupiteľstva obce Lakšárska Nová Ves schvaľuje Štatút obce Lakšárska Nová 
Ves.  



Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
Uznesenie č.2/2011 
Obecného zastupiteľstva obce Lakšárska Nová Ves schvaľuje Zásady odmeňovania 
poslancov obecného zastupiteľstva obce Lakšárska Nová Ves.  
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
Uznesenie č.3/2011 
Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves  
a) schvaľuje návrh starostky obce na vykonávanie sociálnej posudkovej činnosti podľa § 48 
zákona 448/2008 Z.z. Mestom Senica od 1.4.2011 na dobu neurčitú, 
b) ukladá pracovníčkam obecného úradu zaslať písomnú žiadosť Mestu Senica 
o zabezpečenie výkonu sociálnej posudkovej činnosti pre obce Lakšárska Nová Ves.  
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
Uznesenie č.4/2011 
Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves schvaľuje prílohu č.2 Všeobecne záväzného 
nariadenia č.19 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na  žiaka škôl a školských 
zariadení na území obce Lakšárska Nová Ves. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
Uznesenie č.5/2011 
Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves  
a) schvaľuje  
- finančnú čiastku 8 300,-€ na dotácie na verejnoprospešné účely v roku 2011  
b) ukladá  
- komisii pre poskytovanie dotácií z rozpočtu obce do budúceho zasadnutia OZ navrhnúť 
rozdelenie financií žiadateľom 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo 
 
Uznesenie č.6/2011 
Obecné zastupiteľstvo obce Lakšárska Nová Ves súhlasí s odpredajom časti pozemku 
parc.č.4153/1- verejné priestranstvo p. Gertrúde Metzker, trvale bytom Säulengasse 6/16, 
Wien, Rakúska republika za účelom dodatočného majetkoprávneho usporiadania pozemku, 
ktorý užíva  v tvare podľa nákresu, ktorý je nedeliteľnou časťou tohto uznesenia. Cena 
pozemku bude stanovená na základe geometrického plánu, ktorý si dá vyhotoviť žiadateľka. 
Podmienkou je, aby hranica vzniknutého pozemku bola na mieste jestvujúceho plota. 
Hlasovanie: 8 za, 0 proti, 0 sa zdržalo,  
      
K bodu 10 
Na záver starostka obce poďakovala všetkým prítomným za účasť a zasadnutie obecného 
zastupiteľstva ukončila. 
 
 
 
Overovatelia: 
 
.............................................                                             ............................................................. 
                                                                                                       Ing. Oľga Procházková 
.............................................                                                                starostka obce                                                                                                                                     



 
 


